

08 JUN 2018

S. NR. 201800051-10 UO
AVD.
SAKSBEH.: AK 240.4Tilsynsutvalg 1

RAPPORT FRA TILSYNSBESØK

Abildsø sykehjem

Tirsdag 5. juni 2018 kl. 15.20 – ca. 16.45

Anmeldt besøk på institusjonen

Til stede: de faste medlemmene Dagny Gärtner Hovig, Gunnar Pedersen og Borgny Flatlandsmo

Kontakter under besøket: institusjonsleder Heidi Vaag, fagutviklingssykepleier Thomas Kristiansen

TILSYNSUTVALGETS RAPPORT

Med utgangspunkt i forrige rapport, fra besøk 22. mars 2018, ble følgende tema tatt opp:

-Ang. stengning av kjøreveien til kapellet. Tilsynsutvalgets leder har kontaktet Bymiljøetaten og Sykehjemsetaten. Bymiljøetaten sto fast på vedtaket om stengning av veien, hadde ingen forståelse for problemet som alternativet vil medføre, og påpekte at de i denne saken kun forhold seg til «bygningens eier» (underforstått, ikke sykehjemmet eller tilsynsutvalget). Sykehjemsetaten meldte at de hadde videresendt henvendelsen til Omsorgsbygg. Tilsynsutvalgets leder har til dags dato ikke fått svar. Omsorgsbygg har vært på befaring i kjellergarasjen, som blir eneste vei for fremtidig transport av bårer. Det er forespeilet noe oppussing/maling, men arbeidet er ikke startet. Ledelsen ved sykehjemmet anser at endelig beslutning er tatt og at det ikke har noen hensikt å forfølge saken videre. Tilsynsutvalget er av samme oppfatning.

-Det er ennå ikke ledig plass på Økern for en beboer med problematisk adferd, som hovedsakelig begrunnes av de fysiske omgivelsene. Abildsø har ikke sikrede utearealer, noe som gjør det umulig å imøtekomme beboerens utfordring. Økern, med sine lokaliteter, vil passe hans behov knyttet til dette mye bedre. Han er prioritert på ventelisten for ledig plass.

Sykehjemmet har registrert at det kommer stadig flere yngre pasienter med demens. Det betyr økt belastning på skjermet avdeling, og med en forventet betydelig lengre boperiode.

I forlengelse av dette ble det understreket at sykehjemmet har skarpt fokus på reglene for bruk av tvang. Det kan kun benyttes dersom situasjonen/adferden er til skade for den det gjelder eller andre. Ved bruk av tvang skal det gjøres et vedtak som skal meldes til fylkesmannen med dokumentasjon. Før tvang brukes skal alltid andre mulige måter å løse problemet på være prøvd.

-Det er ikke mottatt noen nye signaler vedr. fremtidig bruk av østfløyen i 1. etasje.

Øvrige saker:

-Økonomisk er situasjonen tilfredsstillende. Sykehjemmet fikk tilført tre nye medarbeidere (i hhv. 25, 50 og 65% stilling) tidligere i år, og har nå fått ytterligere en 110% stilling. Sykehjemmet har fått aksept for at bygningens utforming medfører behov for noe mer bemanning enn vanlig.

-På bakgrunn av et TV-innslag ble det reist spørsmål om tidsintervall mellom måltider. Alle beboerne får tilbud om mat sent på kvelden, men få ønsker det. Det kan skyldes at middagen nå er flyttet til kl. 17.00. Dersom noen ønsker mat i løpet av natten, eller frokost veldig tidlig, blir de tilbudt det.

-Beboerne har stort sett kommet seg gjennom varmeperioden de siste ukene uten problemer. Det er innkjøpt flere vifter.

-Spørsmål ble reist om hvorvidt sykehjemmet har personale som kan kommunisere med beboere med sterkt nedsatt hørsel. Hørselstatus blir fulgt opp ved jevnlig kontroll. Redusert hørsel i seg selv er ikke det største problemet, men kognitiv svikt, bl.a. sviktende språkforståelse. Personalet er flinke til å kommunisere med kroppsspråk. Manglende språkforståelse gir seg bl.a. utslag i lite lesing og TV-titting. Disse beboerne har tydelig mest glede av konkrete hendelser, særlig gjelder det musikk og dans og sosiale tilstelninger.

-Tilsynsutvalget ble orientert om en hendelse i midten av mai som er i strid med reglementet. Saken betegnes som alvorlig. Aktuelle eksterne instanser er orientert. Internt følger man opp bl.a. med en plan for å unngå at situasjonen som førte til hendelsen vil gjenta seg.

Oslo, 6. juni 2018

Dagny Gärtner Hovig (s)

Borgny Flatlandsmo (s)

Gunnar Pedersen (s)

Rapport sendt

- Bydelsadminstrasjonen 8. juni 2018
- Sykehjemsetaten «
- Institusjonens styrer «